
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 공정하고 합리적인 인사관리 (단위:천원)

총무과 39,936,902 41,758,223 △1,821,321

국            262,827 257,649 5,178

기             64,250 64,250 0

시          1,150,605 1,133,286 17,319

구         38,459,220 40,303,038 △1,843,818

활력있고 내실있는 행정지원 강화 2,633,660 2,705,975 △72,315

국             55,751 54,030 1,721

시            557,471 540,152 17,319

구          2,020,438 2,111,793 △91,355

공정하고 합리적인 인사관리 365,116 443,054 △77,938

행정전문가 육성 200,662 270,600 △69,938

201 일반운영비 3,662 5,000 △1,338

01  사무관리비

  ○금정아카데미(직원교육) 운영

5,000 △1,3383,662

 △1,338 3,662  5,000  경정 3,661,600원

202 여비 64,000 84,100 △20,100

01  국내여비

  ○지방교육

    －5급이하 일반직(1주과정)

    －기능직(3일과정)

  ○중앙 및 타지방교육

    －직무전문(1주과정)

84,100 △20,10064,000

△15,10027,500 42,600

 △12,600 21,000  33,600  경정 70,000원*300명*1회

 △2,500 2,500  5,000  경정 50,000원*50명*1회

△5,00036,500 41,500

△5,00022,500 27,500경정 500,000원*45명

403 자치단체등자본이전 133,000 181,500 △48,500

02  공기관등에대한대행사업비

  ○부산지방공무원위탁교육부담금

    －5급이하 일반직(1주과정)

    －기능직(3일과정)

  ○중앙 및 타지방교육기관 위탁교육비부담

    금

    －직무전문(1주과정)

181,500 △48,500133,000

△46,00088,000 134,000

 △36,000 60,000  96,000  경정 200,000원*300명

△10,0005,000 15,000경정 100,000원*50명

 △2,500 45,000  47,500

△2,5007,500 10,000경정 250,000원*30명

인사위원회운영 2,360 3,360 △1,000

201 일반운영비 2,360 3,360 △1,000

01  사무관리비 3,360 △1,0002,360
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 공정하고 합리적인 인사관리 (단위:천원)

  ○인사위원회참석수당 △1,0002,360 3,360경정 2,360,000원

출산업무 인력 대행 20,483 27,483 △7,000

101 인건비 20,483 27,483 △7,000

10  기간제근로자등보수

  ○출산휴가 업무 대행

27,483 △7,00020,483

△7,00020,483 27,483경정 20,483,000원

내실있는 의전 및 행사추진 103,550 105,050 △1,500

대형 태극기 관리 10,700 12,200 △1,500

201 일반운영비 10,700 12,200 △1,500

02  공공운영비

  ○대형국기게양대 전기료

  ○대형국기게양대 손해보험료

3,200 △1,5001,700

△1,0001,400 2,400경정 1,400,000원

△5000 500경정 0원

효율적인 차량관리 47,268 45,268 2,000

안전하고 효율적인 차량관리 47,268 45,268 2,000

201 일반운영비 39,268 37,268 2,000

02  공공운영비

  ○차량.선박비

    －다목적용승용(짚)

    －경승용차

37,268 2,00039,268

2,00031,000 29,000

1,5007,500 6,000경정 2,500,000원*3대

5001,500 1,000경정 1,500,000원*1대

선진자치행정실현 897,381 905,995 △8,614

국             22,475 20,871 1,604

시            475,000 475,000 0

구            399,906 410,124 △10,218

강제동원진상규명위원회 운영 20,871 20,871 0

국             20,871 20,871 0

101 인건비 12,274 11,970 304

국             12,274 11,970 304

10  기간제근로자등보수

  ○일제강제동원피해진상조사 기간제 근로자

    보수

11,970 30412,274

 304 10,992  10,688  경정 10,992,000원

304국             10,992 10,688

202 여비 2,400 2,704 △304

국              2,400 2,704 △304

01  국내여비 2,704 △3042,400

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

  ○일제강제동원피해진상조사관련 관외 출장

    여비  △304 0  304  경정 0원

△304국                  0 304

주민 등록 업무 관리 94,271 95,789 △1,518

201 일반운영비 94,271 95,789 △1,518

02  공공운영비

  ○주민등록업무담당자재정보험료

4,428 △1,5182,910

 △1,518 1,700  3,218  경정 1,700,000원

동행정 운영 지원 62,240 71,940 △9,700

201 일반운영비 7,360 10,260 △2,900

01  사무관리비

  ○방범용 CCTV 설치 안내표지판 제작

02  공공운영비

  ○방범용CCTV매가패스접속료

3,900 △1,2002,700

 △1,200 1,800  3,000  경정 1,800,000원

6,360 △1,7004,660

 △1,700 2,200  3,900  경정 2,200,000원

401 시설비및부대비 53,200 60,000 △6,800

04  시설비

  ○ 방범용 CCTV 설치

  ○구 노포동사 개보수

60,000 △6,80053,200

△6009,400 10,000경정 9,400,000원

△6,20043,800 50,000경정 43,800,000원

자치행정 지원 4,815 3,815 1,000

303 포상금 1,000 0 1,000

01  포상금

  ○직원제안 창안자 부상금 지급

0 1,0001,000

1,0001,000 0

주민자치회 운영 360,000 360,000 0

시            270,000 270,000 0

구             90,000 90,000 0

201 일반운영비 108,546 126,000 △17,454

시             81,409 94,500 △13,091

구             27,137 31,500 △4,363

01  사무관리비

  ○주민자치회 운영경비

    －일반운영경비

126,000 △17,454108,546

△17,454108,546 126,000

△17,454108,546 126,000경정 108,546,000원

△13,091시             81,409 94,500

△4,363구             27,137 31,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

301 일반보상금 197,454 180,000 17,454

시            148,091 135,000 13,091

구             49,363 45,000 4,363

12  기타보상금

  ○주민자치회 강사 실비보상금

180,000 17,454197,454

 17,454 197,454  180,000  경정 197,454,000원

13,091시            148,091 135,000

4,363구             49,363 45,000

일반 시민대상 실용영어강좌 운영 80,000 80,000 0

시             80,000 80,000 0

201 일반운영비 7,302 6,570 732

시              7,302 6,570 732

01  사무관리비

  ○실용영어강좌 일반운영경비

6,570 7327,302

 732 7,302  6,570  경정 7,302,000원

732시              7,302 6,570

207 연구개발비 17,500 18,000 △500

시             17,500 18,000 △500

01  연구용역비

  ○사이버컨텐츠 제작

18,000 △50017,500

△50017,500 18,000경정17,500,000원

△500시             17,500 18,000

301 일반보상금 19,198 19,430 △232

시             19,198 19,430 △232

12  기타보상금

  ○실용영어강좌 강사 실비보상금

19,430 △23219,198

 △232 19,198  19,430  경정 19,198,000원

△232시             19,198 19,430

일제강제동원 피해자 지원 1,604 0 1,604

국              1,604 0 1,604

101 인건비 1,400 0 1,400

국              1,400 0 1,400

10  기간제근로자등보수

  ○일제강제동원 피해자 지원 기간제 근로자

    보수

0 1,4001,400

 1,400 1,400  0

1,400국              1,400 0

201 일반운영비 204 0 204
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

201 일반운영비 국                204 0 204

01  사무관리비

  ○일제강제동원피해자 지원 업무추진 사무

    용품 구입

0 204204

 204 204  0

204국                204 0

국민운동 활성화 지원 211,353 197,616 13,737

국             33,276 33,159 117

시             82,471 65,152 17,319

구             95,606 99,305 △3,699

새마을교육 지원 10,689 11,824 △1,135

403 자치단체등자본이전 4,922 6,057 △1,135

02  공기관등에대한대행사업비

  ○새마을교육 위탁비

    －2박 3일

    －3박 4일

6,057 △1,1354,922

△1,1354,922 6,057

△4403,960 4,400경정110,000원*36명

△695278 973경정139,000원*2명

새마을장학금 지원 37,222 42,584 △5,362

시             18,611 21,292 △2,681

구             18,611 21,292 △2,681

301 일반보상금 37,222 42,584 △5,362

시             18,611 21,292 △2,681

구             18,611 21,292 △2,681

02  장학금및학자금

  ○새마을지도자 자녀 장학금

42,584 △5,36237,222

 △5,362 37,222  42,584  경정 37,222,000원

△2,681시             18,611 21,292

△2,681구             18,611 21,292

자원봉사활성화지원 34,952 34,718 234

국             17,476 17,359 117

구             17,476 17,359 117

307 민간이전 34,952 34,718 234

국             17,476 17,359 117

구             17,476 17,359 117

05  민간위탁금

  ○자원봉사센터 코디네이팅 사업

34,718 23434,952

 2 29,898  29,896  경정 29,898,000원

1국             14,949 14,948
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 활력있고 내실있는 행정지원 강화
단위: 국민운동 활성화 지원 (단위:천원)

  ○자원봉사자 보험료

1구             14,949 14,948

2325,054 4,822경정 5,054,000원

116국              2,527 2,411

116구              2,527 2,411

도시환경정비 및 기초질서확립 40,000 20,000 20,000

시             40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

시             40,000 20,000 20,000

04  시설비

  ○중앙로 수벽조성

20,000 20,00040,000

20,00020,000 0

20,000시             20,000 0

체육활동을 통한 구민의 삶의 질 향상 514,980 516,180 △1,200

기             64,250 64,250 0

시             10,000 10,000 0

구            440,730 441,930 △1,200

생활체육 활성화 514,980 516,180 △1,200

기             64,250 64,250 0

시             10,000 10,000 0

구            440,730 441,930 △1,200

금정구민체육관 운영 22,225 24,225 △2,000

101 인건비 15,866 17,866 △2,000

10  기간제근로자등보수

  ○금정구민체육관 관리원 인건비

    －기본급

    －국민연금부담금

    －고용보험료

    －산재보험료

    －국민건강보험료

17,866 △2,00015,866

△2,00015,866 17,866

△1,67514,070 15,745경정 14,070,000원

△109600 709경정 600,000원

△72401 473경정 401,000원

△86513 599경정 513,000원

△58282 340경정 282,000원

선동잔디구장 운영 45,584 49,384 △3,800

101 인건비 11,794 15,594 △3,800

10  기간제근로자등보수

  ○선동잔디구장 관리원 인건비

    －기본급

    －국민연금부담금

15,594 △3,80011,794

△3,80011,794 15,594

△3,05410,688 13,742경정 10,687,600원

△238381 619경정 381,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 체육활동을 통한 구민의 삶의 질 향상
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

    －고용보험료

    －산재보험료

    －국민건강보험료

△192221 413경정 221,000원

△216307 523경정 307,000원

△100197 297경정 197,000원

여자테니스실업팀 운영 184,871 180,271 4,600

301 일반보상금 184,871 180,271 4,600

11  예술단원ㆍ운동부등보상금

  ○금정구여자테니스실업팀 운영

180,271 4,600184,871

 4,600 184,871  180,271  경정 184,871,000원

행정운영경비(총무과) 36,761,929 38,509,735 △1,747,806

국            207,076 203,619 3,457

시            583,134 583,134 0

구         35,971,719 37,722,982 △1,751,263

인력운영비 36,607,845 38,355,651 △1,747,806

국            207,076 203,619 3,457

시            583,134 583,134 0

구         35,817,635 37,568,898 △1,751,263

인력운영비 36,400,769 38,152,032 △1,751,263

시            583,134 583,134 0

구         35,817,635 37,568,898 △1,751,263

101 인건비 29,150,611 30,553,024 △1,402,413

시            583,134 583,134 0

구         28,567,477 29,969,890 △1,402,413

01  기본급

  ○봉급

    －4급

    －5급

    －6급

    －7급

    －8급

    －9급

    －10급

02  수당

  ○초과근무수당

17,010,603 △965,60316,045,000

△965,60314,961,114 15,926,717

△32,870295,840 328,710경정 295,840,000원

△149,2471,343,229 1,492,476경정 1,343,229,000원

△266,9543,359,945 3,626,899경정 3,359,945,000원

△316,9636,022,308 6,339,271경정 6,022,308,000원

△159,5383,031,226 3,190,764경정 3,031,226,000원

△35,811680,414 716,225경정 680,414,000원

△4,22080,198 84,418경정 80,198,000원

4,195,888 △347,8883,848,000

△95,1301,770,000 1,865,130
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

    －5급

    －6급

    －7급

    －8급

    －9급

    －10급

  ○정액수당

    －자녀학비보조수당

      ·중학교

      ·고등학교

    －정근수당가산금

      ·25년이상

      ·20~25년미만

      ·15~20년미만

      ·10~15년미만

      ·5~10년미만

    －대우공무원 수당

    －육아휴직수당

    －의료업무수당

      ·의사(일반의)

    －동 근무수당

03  정액급식비

  ○정액급식비

04  교통보조비

  ○교통보조비

    －6,7급(상당)

    －8,9급(상당)

05  명절휴가비

  ○명절휴가비

06  가계지원비

  ○가계지원비

△7,400140,704 148,104경정 140,704,000원

△18,400349,655 368,055경정 349,655,000원

△37,180706,418 743,598경정 706,418,000원

△20,800395,365 416,165경정 395,365,000원

△5,930112,731 118,661경정 112,731,000원

△5,42010,195 15,615경정 10,195,000원

△252,7581,878,000 2,130,758

△24,000157,656 181,656

△4,00024,080 28,080경정 24,080,000원

△20,000133,576 153,576경정 133,576,000원

△50,000610,000 660,000

△24,180217,620 241,800경정 217,620,000원

△10,520101,680 112,200경정 101,680,000원

△9,168174,192 183,360경정 174,192,000원

△4,21280,028 84,240경정 80,028,000원

△1,92036,480 38,400경정 36,480,000원

△129,438241,364 370,802경정 241,364,000원

△35,00085,000 120,000경정 85,000,000원

△8,00024,724 32,724

△8,0001,816 9,816경정 1,816,000원

△6,320118,000 124,320경정 118,000,000원

1,068,600 △33,6001,035,000

△33,6001,035,000 1,068,600경정 1,035,000,000원

1,034,400 △31,8401,002,560

△31,8401,002,560 1,034,400

△16,000608,000 624,000경정 608,000,000원

△15,840324,000 339,840경정 324,000,000원

1,545,006 △81,0061,464,000

△81,0061,464,000 1,545,006경정 1,464,000,000원

2,580,159 △129,1592,451,000

△129,1592,451,000 2,580,159경정 2,451,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

07  연가보상비

  ○연가보상비

08  기타직보수

  ○청원경찰(21명)

    －정근수당

    －명절휴가비

    －초과근무수당

      ·야간

      ·시간외

  ○어린이집 보육교사

    －봉급(연봉)

      ·보육교사

    －연가보상비

      ·보육교사

  ○계약직 진료의사

    －가족수당

    －연가보상비

09  무기계약근로자보수

  ○일용인부 국민연금부담금

  ○일용인부 산업재해 보상보험금

472,085 300,418772,503

300,418772,503 472,085경정 772,503,000원

974,683 △38,407936,276

△33,436776,745 810,181

△1,64829,654 31,302경정 29,653,870원

△1,77039,966 41,736경정 39,965,340원

△30,01860,207 90,225

△7,00017,260 24,260경정 17,260,000원

△23,01841,351 64,369경정 41,350,360원

△3,71890,103 93,821

△2,60863,749 66,357

△2,60847,392 50,000경정 47,392,000원

△1,110764 1,874

△1,110300 1,410경정 300,000원

△1,25369,428 70,681

△240240 480경정 40,000원*1명*6월

△1,013300 1,313경정 300,000원

1,671,600 △75,3281,596,272

 △6,328 150,000  156,328  경정 150,000,000원

 △69,000 63,011  132,011  경정 63,011,000원

204 직무수행경비 1,577,800 1,704,060 △126,260

02  직급보조비

  ○직급보조비

    －5급

    －6급

    －7급

    －8~9급

03  특정업무수행활동비

  ○특정업무수행활동비

    －대민활동비

1,154,340 △31,3401,123,000

△31,3401,123,000 1,154,340

△2,277123,723 126,000경정 123,723,000원

△11,439217,341 228,780경정 217,341,000원

△13,260452,100 465,360경정 452,100,000원

△4,364282,916 287,280경정 282,916,000원

452,520 △94,920357,600

△94,920357,600 452,520

△94,920279,480 374,400경정 279,480,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

303 포상금 1,665,497 1,669,697 △4,200

01  포상금

  ○보육수당

1,669,697 △4,2001,665,497

△4,20025,800 30,000경정 50,000원*43명*12월

304 연금부담금등 3,794,006 4,012,396 △218,390

01  연금부담금

  ○연금부담금

    －연금부담금

    －보전금

    －퇴직수당부담금

    －재해보상부담금

02  국민건강보험금

  ○국민건강보험금

3,220,686 △198,3903,022,296

△198,3903,022,296 3,220,686

△153,0321,561,847 1,714,879경정 1,561,846,110원

△65,344665,397 730,741경정 665,396,420원

22,097773,154 751,057경정 773,153,610원

△2,11121,898 24,009경정 21,897,340원

791,710 △20,000771,710

△20,000754,700 774,700경정 754,700,000원

인력운영비(여권업무) 130,616 127,159 3,457

국            130,616 127,159 3,457

101 인건비 130,616 127,159 3,457

국            130,616 127,159 3,457

01  기본급

  ○정근수당

127,159 3,457130,616

3,457130,616 127,159경정 130,616,000원

3,457국            130,616 127,159
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